1

CONVOCAÇÃO Nº 024/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO – REGIÃO
CENTRAL SUL - UIJM – CAPARAO - HSJC

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº 003/2020 –

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 003/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para

comprovação das informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS EM FORMATO PDF com no máximo 10

megabytes, para o e-mail: editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período

de 29 de MAIO de 2020 até as 17 horas do dia 01 de JUNHO de 2020. (considerando o

final de semana)

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação: “Nº da

classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu

e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – TÉC. ENFERMAGEM I – HSJC

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

2.1 Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

2.2 Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro

do prazo de validade;

2.3 Documentação comprobatória dos requisitos do cargo, a que ser refere o item 4 e Anexo

I do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

a) Carteira do Conselho de Classe;

b) Diploma de Graduação;

2.4 Documentação comprobatória da experiência profissional declarada no ato de

inscrição, a que se refere o item 4 do Edital de PROCESSO EMERGENCIAL - CORONAVÍRUS -

COVID - 19 /SESA nº 003/2020.

“Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e III

deste Edital”;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 003/2020.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

2

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda, DECLARAÇÃO

de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico, assinada por, pelo menos,

duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI que

ateste sua condição - se candidato (a) indígena que optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11

do Edital de Processo Seletivo/SESA nº 002/2020.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a observação

da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais erros no procedimento

de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos conforme item 02 e 03 entregues posterior

as 17 horas do dia 25 de maio de 2020. (considerando o final de semana)

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas neste ato

de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos documentos

originais especificados no item 2.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber itens 3 e

4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 003/2020.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do contrato, dar-se-

á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

3

ANEXO I

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

fernanda de souza azevedo 32 1482350

Eliana da Paschoa Gallo 33 1483394

Luciana astolpho santos 34 1484035

Allini Fernandes Dias 35 1484408

uvalber da costa motté 36 1484723

Maria Isabella Leão Goncalves 37 1484847

Doraci da Silva 38 1485050

ELIZABETH PARAISO DE PAULA 39 1485152

Simone de Souza Freitas Silva 40 1485224

Juliana Louzada Silva 41 1485560

Mariuza de Oliveira Fernandes Machado 42 1486110

Fagner permanhane 43 1486994

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 44 1487530

adriana aparecida da silva 45 1487883

JANY MARCIA LOUZADA ALVARES BIANCHI 46 1474693

Angelica Cunha 47 1475992

Leidiane Girelli Barbosa 48 1484211

Valéria Braga 49 1487104

katiane pimenta de oliveira 50 1482645

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 51 1486691

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 52 1486869

Luana Marques 53 1473480

Mariana Moreno ecard 54 1474175

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 55 1474741

MARILANE CORRENTE DE CASTRO 56 1482310

geovania da paschoa gallo 57 1483305

José Marcelino de Souza Neto 58 1484060

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 59 1485595

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 60 1472314

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 61 1473933

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 62 1477815

Bárbara Agostinha 63 1479737

Maria Djanira Bittencourt 64 1480228

Ana paula paschoa silva ciriaco 65 1480239

Larissa Peixoto dos Anjos 66 1484202

Tatiane de Lima e Silva 67 1485048

Jaciara Marques 68 1485090

Terezinha Martins 69 1485577

4

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 70 1473468

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 71 1474139

Vladimir Carvalho Rodrigues 72 1474289

Marcello Ferraz da Silva 73 1475140

samara cristina de almeida 74 1476831

Andressa Calazani de Souza Batista 75 1478861

Gabriel de Souza Avelar da Silva 76 1479376

Ana mary ramos de sousa ribeiro 77 1480148

Andressa Medeiros Gonçalves de Lima 78 1480436

Larissa Corrente 79 1481633

Larissa Sarti Gironde 80 1486995

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

ALCILEIA GOMES DE OLIVEIRA 6 1486691

Sebastião Lázaro 7 1486869

Fabíola Aguiar do Prado 8 1474741

JUSSARA HELENA BRITO DA SILVA 9 1485595

Thays Silva Da Rocha 10 1472314

Juliana Machado Bravo 11 1477815

Maiara Dos Santos Miranda 12 1473468

Tayara de Souza Silva 13 1474139

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

JANY MARCIA LOUZADA ALVARES BIANCHI 21 1474599

Eduarda Gualandi Luparelli 22 1484480

Elaine Rocha Garcia 23 1480955

Rosimere gomes sabino cardoso 24 1481737

Esther de Oliveira Gomes Miranda Wanek 25 1477318

Elaine Dutra de Souza 26 1485128

ELIZANGELA VEIGA 27 1485428

igor ferreira nobre 28 1485808

5

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Ana Flavia Rezende da Costa Inocêncio 61 1473916

Brunedito Lazaro da Rosa Preira 62 1474427

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 63 1480397

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 64 1482261

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 65 1486065

Thiago Guedes De Oliveira 66 1473748

JOSILANE TEIXEIRA DA SILVA OLIVEIRA 67 1478111

Josiane da cruz saloto silva bonifacio 68 1480747

Claudileia diniz de castro 69 1481493

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 70 1481648

Beatriz Rodrigues Pereira Viana 71 1483025

Luiza 72 1473170

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 73 1474401

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 74 1475474

Lorena De Egidio 75 1477290

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 76 1479271

Maria Djanira Bittencourt 77 1480247

GIANE CILEIDA DE OLIVEIRA DIAS 78 1481385

Gilmar Pereira Batista 79 1481643

Greice da silva 80 1481920

Ronaldo de oliveira 81 1483851

Joice Dias 82 1483923

Sthefanny Gregório de Souza 83 1484901

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 84 1485190

Lais da silva alves muce 85 1485316

Fernanda Ambrozini Capra 86 1485535

Mariana Santos 87 1486634

Rogeria Noaes 88 1487596

Carla Moreira Medina Do Carmo 89 1469728

Ana Karolina Locatel Mendes De Oliveira 90 1470605

Samella Da Silva Borges 91 1472416

Bruna Da Silva Souza Alves 92 1472655

Keyla Mara De Oliveira Lima 93 1472855

Nellymara Da Silva Borges 94 1473380

Luciano Barbosa Citelli 95 1473943

Vladimir Carvalho Rodrigues 96 1474409

Julia Queiros 97 1476712

Andressa Calazani de Souza Batista 98 1478844

jaqueline coelho 99 1478974

6

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

KARINA SILVEIRA CARVALHO 100 1480981

Andresa souza Nascimento 101 1481345

CAROLINE MOREIRA RODRIGUES 102 1483658

Andrelina Rodrigues Pereira 103 1485254

Aline Magalhães machado 104 1486342

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PcD 105 1486893

Angelica de Oliveira Venial Cordeiro 106 1487579

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 11 1484541

JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 12 1484546

Keila Honorio da Silva Lucas 13 1480397

MICHELE RANGEL DA SILVA 14 1482261

ALCILEIA GOMES DE OLIVEIRA 15 1486065

WILLIAN RICARDO DOMINGOS 16 1481648

maria luzia da silva 17 1474401

Marcelo Borge 18 1475474

Diones Aparecido da Silva Simes 19 1479271

Luciléia Santos 20 1485190

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO:  TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Carla Ferreira de Souza Valinho 15 1481499

Mariane Marciano Pinto 16 1481681

Jussara Ferreira da Silva 17 1482528

CRISTINA MARQUES DA SILVA 18 1483166

ELENICE BRAGA DA SILVA 19 1483462

Edmar Gonçalves de Oliveira 20 1484168

Letícia Maria Pontes Pereira 21 1484213

vanderleia da silva rangel 22 1484338

Katriany Moreira de Souza 23 1484383

Ivanilda Moura Barbosa 24 1484388

Rosilane Damasceno Silveira 25 1485193

RODRIGO VIEIRA DE ARAUJO 26 1485370

Maria José Monteiro Antunes 27 1486180

Valéria Serafim de Lima 28 1487140

vera lucia azevedo monteiro 29 1488220

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

rubiano lorenço rigueti 30 1477805

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 31 1478857

Lizzandra Novaes Amaral 32 1480081

luan gonçalves leite 33 1481731

maria neide rosa da silva barbosa 34 1486990

Maria Aparecida da Silva Teixeira de Souza 35 1487627

Lucimeia Ribeiro Brandao Guimaraes 36 1473728

Rosimere gomes sabino cardoso 37 1475568

Beatriz Rodrigues Pereira Viana 38 1482989

luiz claudio barbosa de oliveira 39 1483116

José Marcelino de Souza Neto 40 1474834

Esther de Oliveira Gomes Miranda Wanek 41 1474897

Manuela Nuss Von Held 42 1475283

Elaine Dutra de Souza 43 1475851

Fernanda Zacharias Diniz 44 1481989

ELIZANGELA VEIGA 45 1485409

Rodrigo Oscar Da Silva 46 1486277

Jerri Adriano Passalini Borges 47 1484483

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Marcus Vinicius Custodio de Freitas 3 1478857

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO:  TECNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Aryane de Souza Amaro 6 1480719

Edina Da Silva Nolasco 7 1471048

Mayara Silva Sousa 8 1474271

Luiza Alves Mendes 9 1479332

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO:  TECNICO EM RADIOLOGA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

FABIANO ALEIXO DA SILVA 7 1482676

patilowa de oliveira binoti 8 1484088

julio cesar ferreira frias 9 1485908

8

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

JOÃO CARLOS VIEIRA LOCATELLI 10 1486229

jorge chernicharo 11 1486806

everaldo cabral da silva 12 1486830

Mônica Valéria Zanardi 13 1487101

Ana Carolina Santos Chernicharo 14 1487416

Lhais Oliveira Machado 15 1469836

marcelle aparecida pedroza do carmo 16 1482729

Murielen da Silva correa 17 1487208

Monica Silva 18 1478151

MAIK DA SILVA GALONI BARBOZA 19 1483288

Valquiria Fernandes Xavier Corrêa 20 1483156

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO

CARGO:  TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

Rogerio Bruno Sousa Barros 3 1475472

CONVOCADO EM VAGA RESERVADA NEGRO 4 1476352

Wilhan Delaqua da Silva 5 1482565

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO Nº DE INSCRIÇÃO

cinthia moreno falcao 1 1476352